
白雲台団地建替事業（２期）に関する特定事業契約の変更内容の公表について

令和 5年 10月 31日付けで白雲台団地建替事業（２期）に関する特定事業契約の一部を

変更しましたので、民間資金等の活用による公共施設等の整備等の促進に関する法律施行

規則第 4条第 4項の規定に基づき、変更後の特定事業契約の内容及び変更の理由を公表し

ます。

令和 5年（2023年）11月 1日

下関市長 前田 晋太郎

記

１．変更後の特定事業契約の内容

契約金額「1,463,000,000円（税込）」を「1,477,982,000円（税込）」とする。

（14,982,000円（税込）の増額）

２．変更の理由

既存建物解体の際に、事業者によるアスベスト含有建材の使用状況調査を実施した結

果、当初発注時に市が想定していなかった部分にアスベスト含有する建材の使用が確認

された。このことから、アスベストの除去作業及び処分が必要となったため。

以上


